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3-сурет. Жаңа тауарлар қабылдауды ұйымдастыру формасы 

 Қорыта айтқанда, қойма қызметкерлеріне арналған мәліметтер қорын әзірлеу – 

қоймадағы деректерді жүйелеу, тауарларды тиімді есепке алу және логистиканы 

оңтайландырудың маңызды бөлігі. Бұл процесте қоймадағы өнімдер, олардың сипаттамалары 

мен қозғалысы арасындағы байланыстарды қамтитын реляциялық мәліметтер моделі 

ұсынылды.  

 Мәліметтер қорын басқару жүйесін әзірлеуде Visual Studio интеграцияланған ортасын 

пайдалану көптеген артықшылықтар береді. Оның ішінде ыңғайлы интерфейс, дамыған 

құралдар жиынтығы, мәліметтермен қауіпсіз жұмыс істеу мүмкіндігі және басқа әзірлеу 

құралдарымен интеграция бар. Бұл қойма қызметкерлеріне деректерге жылдам қол жеткізіп, 

қойманың жалпы тиімділігін арттыруға көмектеседі. 

 Осылайша, Visual Studio негізінде қоймаға арналған мәліметтер қорын әзірлеу – қойма 

операцияларын автоматтандыру мен оңтайландырудың маңызды қадамы болып табылады. 

Мұндай шешімдер қойма жұмысының тиімділігін арттырып, кәсіпорынның жалпы 

өнімділігіне оң әсер етеді. 

 

Қолданылған әдебиеттер тізімі: 

1. SQL: быстрое погружение. — СПб.: Питер, 2022. — 224 с.: ил. — (Серия «Библиотека 

программиста»). 

2. SQL: полное руководство, 3-е изд. : Пер. с англ. - М.: ООО "И.Д. Вильяме", 2015. - 960 с. : 

ил. - Парал. тит. англ. 
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Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ Ақпараттық технологиялар факультеті  

Компьютерлік және программалық инженерия кафедрасының студенті, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі – Дюсекеев К.А. 

 

Қазіргі таңда ақпараттық технологиялардың қарқынды дамуы мен жасанды 

интеллектінің жетістіктері көптеген салаларды революциялық тұрғыдан өзгертіп, жаңа 

мүмкіндіктерге жол ашты. Робототехника мен жасанды интеллект технологиялары, әсіресе 

дауыстық басқару арқылы жұмыс істейтін жүйелер, білім беру, өнер, дизайн, медицина сияқты 

салаларда үлкен ықпалға ие болуда. Осы мақалада қарастырылатын жоба – қарапайым 
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дауыстық командалар арқылы сурет сала алатын ақылды роботты әзірлеу процесі. Бұл 

жобаның мақсаты – адам мен роботтың арасындағы интерактивті қарым-қатынасты 

жақсартып, өнер мен білім беру саласында практикалық қолдануға болатын шешімдер ұсыну. 

Жобаның мақсаты мен міндеттері 

Бұл жобаның негізгі мақсаты – дауыстық командалар арқылы сурет сала алатын 

роботтық жүйені жасау. Оның практикалық қолданылуы көптеген салаларда, соның ішінде: 

− Білім беру саласында: балаларға робототехниканы үйрету, STEM білім беру 

бағытында; 

− Өнер және дизайн саласында: графикалық дизайны бар қосымшаларды қолдану, 

инклюзивті білім беру; 

− Медициналық салада: психологиялық және физикалық реабилитация мақсатында, 

әсіресе сөйлеу қабілеті шектеулі тұлғалар үшін. 

1. Дауыстық команданы қабылдау және өңдеу 

Жүйе пайдаланушының дауыстық сигналын өңдеудің үш негізгі кезеңінен тұрады: 

− Дауыстық сигналды қабылдау: Пайдаланушының дауысын микрофон арқылы 

қабылдау. 

− Дыбысты цифрлық сигналға түрлендіру: Дауыстық сигналды цифрлық форматқа 

түрлендіру үшін арнайы бағдарламалық құралдар пайдаланылады. 

− Мәтінге аудару: Дауыстық сигналды мәтіндік формаға түрлендіру. Google Cloud 

Speech-to-Text API пайдаланылады. 

2. Суретті генерациялау 

Сурет салу үшін екі негізгі әдіс қарастырылады: 

− Алдын ала дайындалған SVG үлгілерін пайдалану: Бұл әдіс арқылы алдын ала 

құрылымдалған суреттерді пайдалануға болады. 

− ChatGPT-4 арқылы SVG кодын генерациялау: Пайдаланушының сұранысына сәйкес 

SVG кодын автоматты түрде генерациялау. 

3. Роботтық қолды басқару 

Суретті физикалық түрде салу үшін роботтық қолды басқару жүйесі келесідей құрылымда 

жұмыс істейді: 

− Arduino Uno платасы басқару орталығы ретінде қызмет атқарады. 

− Қадамдық қозғалтқыштар суреттің дәлдігі мен қозғалысын қамтамасыз етеді. 

− Серво-қозғалтқыш (қаламды көтеру/түсіру үшін) суреттің айқын әрі таза болуын 

қамтамасыз етеді. 

Техникалық жүзеге асыру 

Аппараттық құралдар: 

− Arduino Mega 2560 басқару орталығы ретінде; 

− NEMA 17 қадамдық қозғалтқыштар қозғалысты басқару үшін; 

− SG90 серво-қозғалтқыш қаламның вертикальды қозғалысын басқарады; 

− CNC Shield қозғалтқыштарды басқаруға арналған кеңейтім тақтасы; 

− 12В қуат көзі барлық компоненттерге қуат береді. 

Төменде көрсетілген сызба (1 сурет)  — ақылды сурет салушы роботтың электрлік байланыс 

схемасы. Бұл сызба роботтың барлық негізгі компоненттерінің бір-бірімен қалай 

байланысқанын көрсетеді. 

Сызбада: 

− Орталықта — Arduino Uno микроконтроллеріне орнатылған L293D Motor Shield 

орналасқан. Бұл shield екі шагты қозғалтқышты басқаруға мүмкіндік береді. 

− Сол және оң жақта — екі Nema17 шагты қозғалтқыштары көрсетілген. Олар X және Y 

бағытындағы қозғалысты жүзеге асырады. 

− Жоғарғы жағында — сервомотор орнатылған. Бұл компонент қаламды жоғары және 

төмен түсіруге жауап береді. 



 

  

− Төменгі сол жақта — сыртқы қуат көзі (9V батарея немесе 6V–12V адаптер) арқылы 

Motor Shield-ке энергия беріледі. Бұл қуат көзі қозғалтқыштарға жеткілікті ток береді, 

өйткені Arduino-ның өзі мұндай жүктемені көтере алмайды. 

− Қызыл және қара сымдар жұмсақ және анық түстермен қуат (Vcc) және жер (GND) 

байланыстарын көрсетеді. 

 

 
 

1 сурет. Жобаның сызбалық схемасы 
 

Бағдарламалық қамтамасыз ету: 

− Дауыстық тану: Python тілінде жазылған және SpeechRecognition кітапханасы арқылы 

дауыстық сигналды өңдеу; 

− Веб-интерфейс: HTML5, JavaScript, Web Speech API арқылы дауыстық командаларды 

қабылдау интерфейсі; 

− Сурет генерациясы: SVG.js кітапханасы, ChatGPT API арқылы SVG кодын 

генерациялау; 

− Роботты басқару: Arduino IDE және G-код интерпретаторы арқылы қозғалтқыштарды 

басқару. 

 

Бұл жоба робототехника мен жасанды интеллект технологияларын үйлестірудің 

практикалық мысалын көрсетеді. Пайдаланушының дауыстық командалары арқылы роботтың 

сурет салуы – көптеген салаларда, оның ішінде білім беру, өнер және дизайн салаларында 

үлкен маңызға ие бола алады. Жобаны ары қарай дамытуда дауыстық тану дәлдігін арттыру, 

суреттердің сапасын жақсарту және қосымша функционалды мүмкіндіктерді енгізу 

ұсынылады. 
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Ақылды үйлердегі Заттар интернеті (IoT) мен робототехниканың өзара әрекеттесу 

технологиялары қазіргі таңда ерекше өзекті тақырыптардың бірі болып табылады. 

Қалалардың урбанизациясы мен технологиялық дамуы адамдардың өмір сүру деңгейін 

жақсартуға бағытталған инновациялық шешімдерді қажет етеді. Ақылды үйлер – бұл заманауи 

құрылғылар мен жүйелердің интеграциясы арқылы адам өмірін ыңғайлы, қауіпсіз және 

энергия үнемдейтін деңгейге көтеретін жүйе. Мұндай технологиялар тұрмыстық процестерді 

автоматтандыруға, пайдаланушылардың қалауларына сәйкес үй жүйелерін реттеуге және 

қауіпсіздік деңгейін жоғарылатуға мүмкіндік береді. Ақылды үйлердегі IoT пен 

робототехниканың өзара әрекеттесу технологияларын зерттеу, олардың дамуы мен болашағы 

жөніндегі тұжырым жасау – өзекті әрі маңызды мәселе.   

Бұл мақалада ақылды үйлердің негізгі құрамдас бөліктері ретінде сенсорлар мен 

роботтардың анықтамасы, олардың арасындағы байланыс қарастырылады, ғылыми мақалалар 

негізінде IoT мен робототехниканың интеграциясының тиімділігіне салыстырмалы талдау 

жүргізіледі.  

IoT – бұл физикалық нысандардың, яғни құрылғылардың, аспаптардың, көлік 

құралдарының, ғимараттардың және басқа да элементтердің желіге қосылуы. IoT 

технологиясы объектілерді қолданыстағы желілік инфрақұрылым арқылы қашықтан 

басқаруға және бақылауға мүмкіндік береді, осылайша жүйенің тиімділігі мен дәлдігін 

арттырады. [1] 

Сенсор – бұл қоршаған ортадағы өзгерістер мен оқиғаларды анықтап, олар туралы 

ақпаратты басқа электрондық құрылғыларға, көбінесе компьютерлік процессорға жіберетін 

құрылғы, модуль немесе ішкі жүйе[2]. 

Роботтар – сезіне алатын, ойлайтын және әрекет ететін машиналар. Олар нақты әлемде 

жұмыс істейтіндіктен, қоршаған ортаның әсеріне ұшырайды, физикалық өлшемдері бар және 

басқа объектілермен өзара әрекеттесе алады. Қазіргі уақытта роботтар медицинада, ауыл 

шаруашылығында, көлік, құрылыс және қызмет көрсету салаларында белсенді қолданылуда 

[3]. 

Ақылды үй – бұл заманауи автоматтандырылған жүйелермен жабдықталған 

тұрғылықты орта. Ол "ақылды" деп аталады, себебі күнделікті тұрмыстық процестерді 

компьютер басқарады. Интернет заттары (IoT) технологиясының арқасында үйдегі 

құрылғыларды интернетке қосып, оларды кез келген уақытта және кез келген жерден 

басқаруға болады. Ақылды үй технологиялары автоматтандыруды, сондай-ақ ішкі ортаны 

локализацияланған және қашықтан басқаруды қамтамасыз ету үшін бір-бірімен байланысқан 

сенсорларды, мониторларды, интерфейстерді, құрылғылар мен құрылғыларды қамтиды[4, 5]. 

Қазіргі заманда Интернет заттары, сенсорлық жүйелер және робототехника бір-бірімен 

тығыз байланысып, ақылды жүйелердің негізін құрайды. IoT технологиясы сенсорлар мен 

роботтарды біріктіріп, олардың өзара байланысын қамтамасыз етеді, бұл өз кезегінде 
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